Consules civitatis Lubicensis.

C. Verträge.

70. Lübeck urkundet über einen mit dem Herzog von Burgund, Städten und Land von Flandern abgeschlossenen Vergleich, nach welchem Flandern Aug. 15 den Hamburgischen Rathssendeboten für die osterschen Städte und den gemeinen Kaufmann 5550 Pfund baar bezahlen, und in der Zwischenzeit einen Schuldbrief über weitere 5550 Pfund, sowie auch besiegelte Privilegien nach Lübeck oder Hamburg schicken wird, damit Sept. 29 die hansischen Kaufleute nach Flandern zurückkehren. — 1392 Jul. 6.

Aus Stadtarchiv zu Brügge; Original, mit rückwärts aufgedrücktem Siegel.

Gedruckt: daraus Giliödt's — van Seeeren 3, S. 244.

Universis, ad quos presens scriptum pervenerit, consules civitatis Lubicensis salutem in omnium salvatore. Tenore presencium recognoscimus et constare cupimus universis, quod nos de scitu et consensu aliarum civitatum nobis circumvicinarum tempore date presentium cum honorabilibus viris, dominis magnifici

principis et domini, ducis Burgundie, comitis Flandrie, ac villarum Flandrie, videlicet Gandensis, Brügensis, Yprensis, et territorii de Franco ambassiatoribus, placitavimus et concordavimus in hunc modum: quod dicte ville et patria Flandrenses in proximo festo assumptionis beate Marie virginis in villa Amsterdamme nunciis consularibus civitatis Hamborgensis nomine et ad usum civitatum orientalium et communis mercatoris hanse Theutonice expedire debent quinque milia quingentas et quinquaginta libras grossorum, quinque francos aureos pro qualibet libra computando, ac litteram obligacionis super alia quinque milia quingentas et quinquaginta libras grossorum necnon privilegia sigillata, prout in hoc cum ipsis concordavimus, medio tempore ad nostram Lubicensem aut Hamborgensem civitates apportare; et si ita factum fuerit, mercatores hanse Theutonice cum suis mercimoniis ad patriam Flandrie debent revenire in festo beati Michaelis archangeli extunc proximo affuturo. Datum Lubeke anno Domini 1392 in octava beatorum Petri et Pauli apostolorum, nostro sub secreto presentibus in testimonium premissorum tergotenus impresso.

D. Nachträgliche Verhandlungen.

71. *Lübeck an die preussischen Städte: meldet, dass es mit den Nachbarstädten sich mit den Flämingern dahin geeinigt habe, dass diese Aug. 15 zu Amsterdam die Hälfte des Geldes bezahlen und in der Zwischenzeit den Schuldbrief über die andere Hälfte und die Privilegien nach Lübeck oder Hamburg bringen wollen; wenn dies geschehen sei, so könne der Kaufmann Sept. 29 nach Flandern kommen, bis dahin, bittet es, die Fahrt dorthin noch nicht zu erlauben. — [1392] Jul. 12.*